**Andegisillo** abbas qui et vadovus ait si gibertus ansegili maior domine pos et valciso fratre floruit tpe iustiniani secundi. Qui cenobia fissanii et fontanellā oīo fundauit. Hic in veredine se regiōe ortus nobilis parēt. s. valciso pipini frācoz regis filio: sub rege dagoberto comes palatinus ab eo constitutus strenue officiū exercebat. Lui inuito illustrē puerā rex in uxore tradidit: quā in ipse ad castitatem suavit: vñ et illa sc̄ismontalis: ipse destra curia moach⁹ effect⁹ ē. Qui cūscō vīo valfrido in loco q̄ dī mōs falconis primotē habitauit. Euz abit rex sanctū l. p̄posse renitē tem de monasterio eductū violēter ad curiā traheret: strās palatiū pauperē cū vehiculō offendit: et in latiū piecit: quē cū alī p̄terent vadegi filius de quo descēdēs pauperē cū ceno subrāxit. Statim angel⁹ in opī vīo astitit et restē deturparā emēdās cādīdozē q̄ ante fuerat redidit. Quo miraculo sp̄ctro rex illi ad monasteriū redire p̄misit. Inde ad territoriū helis gangiū p̄xit: ubi et cenobiu in p̄prio fundo cōstruxit: vbi plurimae diabolī illidas p̄pessus: oēs dei g. ali. paupit. Deinde iussu diuīo p̄moniū venies iōthomagū a sc̄o andoeno subdiacon⁹: idē leuita ordinat. Ac postmodū carnōfū tendens a sc̄o audomaro in presbyterū consacrāt. Post hec fontanelle monasteriū cōstruxit: in quo cū godone eius nepote deo seruire studuit: verū alimētis sibi deficiētib⁹ a barbylo regina p̄ visum a deo monita plaustris onustis cibariis vīsat. Ibiq; vīc ad annos etatis sue xii. labori manus iustēs in dei fuitio p̄māit. Demū gravi egritudine p̄ssus triduoq; in exāsi rapt⁹: fanū sibi celi p̄tēscitā p̄spexit. Sicq; deo sp̄ritū reddidit. xi. kal. angusti. auditag⁹ ē in ei⁹ trāstū a qđā disciplo melliflua cātulena. Sepultusq; ē in ecclīa sc̄i pauli: vbi et p̄ annos xl. perināit: vbi et sc̄iū ansberti ep̄s annis. xi. et sc̄iū viphranus annis. ix. quererūt. Anno autē dñi. cccccclxxij. horū trium corpora miro odore fragrātia et tā in mēbris q̄ in vestib⁹ omnino incorrupta ad ecclīa sc̄i petri translata sunt kalē. aprilis vbi miraculis coruscāta resquiescit et digna fideliū veneratione coluntur.

**Pollina**ris ep̄s apud rauennā passus tēpore vespafia ni imperatoris. Hic antiochus genere beati petri apostoli discipulus cum eo ex antiochia romanam venit: quē petrus rauenne ep̄m desinuit. Et appropians ciuitati apud quēdam

v

militem nomine hyrenem hospitatus: filii eius secū inuocato xp̄i nōe illuminauit: ip̄m cum parentibus baptizauit. Quod miraculū cū tribus a militē dīdicisset Apollinarē aduocauit: virroxem suā nōe theclā per annos plurimos decubente sanare: quā nullus medicorū erit gere poterat. Eius manū apprehendens mortuam erexit: t̄ ipam cum viro et filiis ac oī familiā: necnō pluribus ex militibus ad xp̄m cōuerterit. Et apud eundē tribunū annis plurib⁹ manus: vbi t̄ ad se infirmos venientes sanabat: t̄ muleros ad xp̄i fidem adducebat ac presbyteros et clericos ordinabat. Post annos x̄o. xij. cū predicta dux saturninus audisser: apollinarē detinē fecit: ac pontificibus capitolij rauennatis tradidit. Ductusq; ad templū ionis ut immolaret: cum diceret sacerdotibus aurū et argenti idolis oblatū melius pauperibus dari q; ante demones appēdi. protinus fustibus ceditur: t̄ semiūtū relinquitur: sed a discipulis crucis in domo cuiusdā xp̄iane videtur. vt. mensib⁹ refouetur. Inde vent ad ciuitatē classis: vt quendā bonifaciū nobilissimū mutu effectū curaret. Et cū domū ingredētur puella habēs sp̄itū immūdū clamabat: vt īdū discederet. Alioquin ligatis pedib⁹ eū extra apidū trahit faceret. Q̄ue apollinaris in cōplis confessim ex illa exire coegit. Et post hec inuocato xp̄i nomine muro loquendi facultatē restitut. Sicq; plusq; quingentos gentiles cōuertit: post dies modicos a paganiis apprehensus: iterūq; fustibus celsus prohibebat Iesum noīare: qui iacēs in terra ip̄m verū dei filium exclamabat. Tunc nudis pedib⁹ ip̄m super prunas stare fecerūt. Deinde extra vībem classis elecerūt. Qui cum xp̄ianis extra muros in ingurū latrabat: t̄ ad se venientibus xp̄m predicabat. Inde ad emīlām pulicā euangelizanda accessit. Interim q; calocer⁹ presbyter rauenarē ecclēsā gubernavit. Regressus igit̄ rauenā ad domā rufi patrici⁹ adductus est: vt filiā eius in firmā sanaret. Sed mot̄ vt ingressus est domū puella defuncta est. Rufus aut̄ dessebat: deoq; contra ppter illius aduentū stratos dicebat: t̄ ob id filiā suā occiderant. Lū autē sanctus orasset: t̄ puella de more resurrexit: et nomē xp̄i cōfites cum matre et magna multitudine baptisma suscepit: t̄ virgo permanit. Rufus x̄o postmodū martyris pertulit: vt diceat de eo in eius passione. vi. kal. septēbris. Audieōs hec cesar scriptit ad messaliniū prefectum pretorij: vt apollinarē aut sacrificare facheret: aut in exiliū mitteteret. Prefect⁹ ergo ip̄m sacrificare nolente fustib⁹ cedi iussit: t̄ in equileō extensum torquēt: deinde aquā feruentē in eius vulnerib⁹ factart: t̄ sic grāti pondere ferri iūctū in exiliū mittere voluit. Tunc christiani aīo accessi in paganos irruerūt: t̄ plus q; duētos ex eis ceciderunt. Prefect⁹ aut̄ fugit: t̄ apollinarē in carcerem